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Adressen und Verantwortliche des HIV-Referenzzentrums und der HIV-Meldelabore 

Institutsadresse Verantwortlich Funktion 
Nationales Referenzzentrum für Retroviren 
Institut für Medizinische Virologie 
Universität Zürich 
Winterthurerstrasse 190 
8057 Zürich 

PD Dr. sc. ETH Michael Huber  
Tel: 044 634 26 39 
huber.michael@virology.uzh.ch 

HIV-Referenzzentrum für 
alle diagnostischen Prob-
lemfälle 
HIV-Meldelabor  
HIV-Resistenztests 
Pädiatrische HIV-Diagnostik 

Interregionale Blutspende SRK 
Murtenstrasse 133 
Postfach 5512 
3001 Bern 

PD Dr. phil. nat. FAMH  
Christoph Niederhauser  
Tel:  031 384 23 04 
Fax: 031 384 23 01  
christoph.niederhauser@itransfusion.ch 

HIV-Meldelabor 

Clinique de la Source 
Laboratoire 
Avenue Vinet 30 
1004 Lausanne 

Dr. FAMH Baptiste Lemaire 
Tel:  021 641 32 56 
Fax: 021 641 32 49 
b.lemaire@lasource.ch 

HIV-Meldelabor 

Institut für Infektionskrankheiten 
der Universität Bern 
Friedbühlstr. 51 
3010 Bern 

FAMH 
Roger Koller 
Tel:  031 632 06 00 
Fax: 031 632 49 66 
roger.koller@unibe.ch 

HIV-Meldelabor 

Clinical Virology 
Laboratory Medicine 
University Hospital Basel  
Petersgraben 4 
4031 Basel 

Dr. FAMH Karoline Leuzinger 
Tel: 061 265 36 06 
karoline.leuzinger@usb.ch 

HIV-Meldelabor 
HIV-Resistenztests 
Pädiatrische HIV-Diagnostik 

Servizio di microbiologia EOLAB 
Via Mirasole 22A 
6500 Bellinzona 

Dr. FAMH Simona Frigerio 
Tel:  091 811 17 73 Direkt 
Tel:  091 811 17 11 Zentrale 
Fax: 091 811 17 19 
simona.frigeriomalossa@eoc.ch 

HIV-Meldelabor 

Klinik für Immunologie DIA 
Universitätsspital Zürich 
Rämistrasse 100 
8091 Zürich 

Dr. sc. nat. FAMH 
Maya Vonow-Eisenring 
Tel:  044 255 90 82 Direkt 
Tel:  044 255 12 00 Sekretariat 
Fax: 044 255 90 60 
Maya.Vonow-Eisenring@usz.ch 

HIV-Meldelabor 

Laboratoire de virologie 
Hôpitaux Universitaires de Genève 
Rue Gabrielle-Perret-Gentil 4 
1211 Genève 14 

Dr. Sabine Yerly 
Tel:  022 372 40 98 Direkt 
Tel:  022 372 49 92 Sekretariat 
Fax: 022 372 49 90  
Sabine.Yerly@hcuge.ch 

HIV-Meldelabor 
HIV-Resistenztests 
Pädiatrische HIV-Diagnostik 

Service d'immunologie et d'allergie CHUV 
Rue de Bugnon 46 
1011 Lausanne 

Dr. FAMH Matthieu Perreau 
Tel:  021 314 08 61 Direkt 
Tel:  021 314 08 05 Sekretariat 
Fax: 021 314 10 70 
Matthieu.Perreau@chuv.ch 

HIV-Meldelabor 
HIV-Resistenztests 
 

Synlab Luzern 
Alpenquai 14 
6002 Luzern 

Dr. FAMH Viviana Rossi  
Tel:  058 400 14 96 Direkt 
Tel: 0800 393 393 Sekretariat 
Fax: 058 400 14 46 
Viviana.Rossi@synlab.com 

HIV-Meldelabor 
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Viollier AG 
Hagmattstrasse 14 
4123 Allschwil 

Dr. sc. nat. ETH FAMH 
Diana Ciardo 
Tel:  061 486 14 45 Direkt 
Tel:  061 486 11 11 Zentrale 
Fax : 061 486 15 57 
diana.ciardo@viollier.ch 

HIV-Meldelabor 

Zentrum für Labormedizin St. Gallen 
Frohbergstr. 3 
9001 St. Gallen 

Dr. rer. nat. FAMH 
Günter Dollenmaier 
Tel:  058 580 92 00  
Tel:  058 580 93 51 Direkt 
Fax: 071 494 39 00  
guenter.dollenmaier@zlmsg.ch 

HIV-Meldelabor 
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